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平成 18年度法科大学院適性試験（本試験）試験結果について【確定値】 

 

 

 

１. 志 願 者 数     １８，４５０ 人（男 １３，７８５ 人 ・ 女 ４，６６５ 人） 

 

 

２. 受験者総数     １６，６３０ 人（男 １２，４３９ 人 ・ 女 ４，１９１ 人） 

 

 

３．受 験 率      ９０．１４ ％ 

 

 

４．試 験 結 果 

 

受験者数 平均点 最高点 最低点 標準偏差 

総  合 

１６，６２５人 ６４．７９点   １００点     ９点 １４．３９点

(注)  満点は１００点である。 

なお，受験者数は，第２部を受験しなかった者（５人）を除いた数であり，平均点等の統計

数値は，この受験者数をベースに作成した。 

 

（各部別内訳） 

問 題 構 成 受験者数 平均点 最高点 最低点 標準偏差 

第 １ 部 

(推論・分析力) 
１６，６２５人 ３３．９６点    ５０点     ２点  ７．５１点

第 ２ 部 

(読解・表現力) 
１６，６２５人 ３０．８３点    ５０点     ０点  ８．６３点

(注)  第１部・第２部の満点は，それぞれ５０点である。 



５．得点分布（総合）

累積百分率 累積百分率

100 点 5 人 5 人 0.03 49 点 247 人 14,367 人 86.42
99 点 7 人 12 人 0.07 48 点 218 人 14,585 人 87.73
98 点 12 人 24 人 0.14 47 点 199 人 14,784 人 88.93
97 点 12 人 36 人 0.22 46 点 177 人 14,961 人 89.99
96 点 13 人 49 人 0.29 45 点 190 人 15,151 人 91.13
95 点 43 人 92 人 0.55 44 点 163 人 15,314 人 92.11
94 点 45 人 137 人 0.82 43 点 125 人 15,439 人 92.87
93 点 53 人 190 人 1.14 42 点 118 人 15,557 人 93.58
92 点 67 人 257 人 1.55 41 点 107 人 15,664 人 94.22
91 点 104 人 361 人 2.17 40 点 120 人 15,784 人 94.94
90 点 96 人 457 人 2.75 39 点 98 人 15,882 人 95.53
89 点 122 人 579 人 3.48 38 点 93 人 15,975 人 96.09
88 点 135 人 714 人 4.29 37 点 78 人 16,053 人 96.56
87 点 161 人 875 人 5.26 36 点 83 人 16,136 人 97.06
86 点 188 人 1,063 人 6.39 35 点 69 人 16,205 人 97.47
85 点 216 人 1,279 人 7.69 34 点 58 人 16,263 人 97.82
84 点 235 人 1,514 人 9.11 33 点 51 人 16,314 人 98.13
83 点 259 人 1,773 人 10.66 32 点 40 人 16,354 人 98.37
82 点 275 人 2,048 人 12.32 31 点 38 人 16,392 人 98.60
81 点 275 人 2,323 人 13.97 30 点 37 人 16,429 人 98.82
80 点 315 人 2,638 人 15.87 29 点 37 人 16,466 人 99.04
79 点 309 人 2,947 人 17.73 28 点 23 人 16,489 人 99.18
78 点 340 人 3,287 人 19.77 27 点 27 人 16,516 人 99.34
77 点 377 人 3,664 人 22.04 26 点 14 人 16,530 人 99.43
76 点 415 人 4,079 人 24.54 25 点 18 人 16,548 人 99.54
75 点 414 人 4,493 人 27.03 24 点 6 人 16,554 人 99.57
74 点 416 人 4,909 人 29.53 23 点 13 人 16,567 人 99.65
73 点 400 人 5,309 人 31.93 22 点 10 人 16,577 人 99.71
72 点 413 人 5,722 人 34.42 21 点 6 人 16,583 人 99.75
71 点 434 人 6,156 人 37.03 20 点 12 人 16,595 人 99.82
70 点 433 人 6,589 人 39.63 19 点 4 人 16,599 人 99.84
69 点 469 人 7,058 人 42.45 18 点 9 人 16,608 人 99.90
68 点 459 人 7,517 人 45.22 17 点 6 人 16,614 人 99.93
67 点 460 人 7,977 人 47.98 16 点 3 人 16,617 人 99.95
66 点 474 人 8,451 人 50.83 15 点 2 人 16,619 人 99.96
65 点 436 人 8,887 人 53.46 14 点 1 人 16,620 人 99.97
64 点 441 人 9,328 人 56.11 13 点 0 人 16,620 人 99.97
63 点 407 人 9,735 人 58.56 12 点 3 人 16,623 人 99.99
62 点 415 人 10,150 人 61.05 11 点 0 人 16,623 人 99.99
61 点 408 人 10,558 人 63.51 10 点 1 人 16,624 人 99.99
60 点 384 人 10,942 人 65.82 9 点 1 人 16,625 人 100.00
59 点 402 人 11,344 人 68.23 8 点 0 人 16,625 人 100.00
58 点 355 人 11,699 人 70.37 7 点 0 人 16,625 人 100.00
57 点 379 人 12,078 人 72.65 6 点 0 人 16,625 人 100.00
56 点 333 人 12,411 人 74.65 5 点 0 人 16,625 人 100.00
55 点 316 人 12,727 人 76.55 4 点 0 人 16,625 人 100.00
54 点 311 人 13,038 人 78.42 3 点 0 人 16,625 人 100.00
53 点 281 人 13,319 人 80.11 2 点 0 人 16,625 人 100.00
52 点 276 人 13,595 人 81.77 1 点 0 人 16,625 人 100.00
51 点 247 人 13,842 人 83.26 0 点 0 人 16,625 人 100.00
50 点 278 人 14,120 人 84.93

人 数 累 積 人 数得 点 人 数 累 積 人 数 得 点



得点分布図（総合）
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　６．　出身学部等類型別受験者数

11,394 人 3,997 人 1,234 人 16,625 人

法学部 法学部以外の文系学部 理系学部 合　計
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出身学部等類型別受験者割合
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　７．　出身学部等類型別平均点等

出身学部等類型 区  分 第 １ 部 第 ２ 部 総  合

平均点 34.52 31.67 66.18

標準偏差 7.43 8.53 14.20

最高点 50 50 100

最低点 2 0 9

平均点 32.20 29.02 61.22

標準偏差 7.47 8.59 14.25

最高点 50 50 96

最低点 5 0 10

平均点 34.56 28.97 63.53

標準偏差 7.51 8.49 14.40

最高点 50 50 100

最低点 8 3 12

平均点 33.96 30.83 64.79

標準偏差 7.51 8.63 14.39

最高点 50 50 100

最低点 2 0 9
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